Управление образования
Администрации
г. Переславля-Залесского

прикАз

24.0з.2о20 Jt l 83/0 1 -04

О дополнительных мерах в период
действия коронавирусной инфекuии

В соответствии с Указом Губернатора Ярославской области от 20.0З.2020 }tb

53, с письмом департамента образования Ярославской области от 24',03.2020 N9
ИХ.24-2252120 (О дополнительньгх мерах в период действия коронавирусной
инфекции>, в целях предупреждения дальнейшего распространения заболеваний
коронавирусной инфекцией (COVID- 1 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить окончание весенних каникул в муниципаJIьных
общеобразовательных организациях 29 марта 2020 года.

2. РуководителяммуниципальньtхобщеобразовательньIхорганизаций:
- обеспечить реаJIизацию образовательньIх программ в дистанционной форме

с 30 марта 2020 года. При необходимости внести изменения в кrrлендарный учебный
график;

- до 26 марта 2020 года определить форму организации уlебного процесса,
график текущего контроля по учебным дисциплинам, проинформировать
обучающихся, родителей (законных представителей), р€rзместив информачию для
каждого класса на офичиальном сайте организации Ъ сети <Интернет) и иным
доступным способом. Расписание учебного процесса должно быть составлено с

учётом требований СанПиН 2.4.2.282|,l0 <Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в общеобрtr}овательных
учреждениях);

- разработать и утвёрдить локальный нормативный акт (приказ, положение)
об организации дистанционного обу.tения, в котором определить, в том числе
порядок оказания уrебно-методической помощи обучающимся (индивиду.rльньж
консультачий) и проведения текущего контроля по учебным дисциплинам;

- провести ВПР в 4-7 классах по собственному графику до конца учебного
года. Информацию о датах проведения Впр в 4-'7 классах муниципальньж
общеобразовательных организаций направить на адрес электронной почты
assistant@gorono.botik.ru в срок до 09 апреля 2020 года;

- с 30 марта 2020 года обеспечить набором продуктов питания (<сухим
паЙком>) обучающихся льготных категорий, получающих социальные услуги по
обеспечению бесплатным (одноразовым или двухразовым) питанием согласно
Закону Ярославской области от l9.12.2008 Ns 65-з кСоциальный кодекс Ярославской
области> и постановлению Администрации г. Переславля-Залесского Ярославской
области от 19,|2.20|4 J\ЪПОС.OЗ-l935/l4 (О стоимости предоставляемого
однорaвового бесплатного питания).

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

заместитель начальника
Управления образования Т.В. Никонорова